
§ 3. Minister SprawiedliwoÊci, w drodze
zarzàdzenia, wyznacza sàdy apelacyj-
ne, w których prezesi prowadzà zaj´cia
seminaryjne, i okreÊla obszary apelacji
obj´te tymi zaj´ciami.

§ 4. Minister SprawiedliwoÊci mo˝e,
w szczególnie uzasadnionych przypad-
kach, na wniosek prezesa sàdu apela-
cyjnego, w 0drodze zarzàdzenia, po-
wierzyç prezesowi sàdu okr´gowego

prowadzenie zaj´ç seminaryjnych dla
cz´Êci obszaru apelacji, obejmujàcej
jeden lub wi´cej okr´gów sàdowych.”.

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 wrzeÊnia
2004 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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1839

USTAWA

z dnia 19 wrzeÊnia 2003 r.

o zmianie ustawy o dop∏atach do oprocentowania niektórych kredytów bankowych

Art. 1. W ustawie z dnia 5 stycznia 1995 r. o dop∏a-
tach do oprocentowania niektórych kredytów banko-
wych (Dz. U. Nr 13, poz. 60, z póên. zm.1)) wprowadza
si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 6 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) w wysokoÊci nie wi´kszej ni˝ 0,35 stopy redy-

skontowej weksli przyjmowanych od banków
do redyskonta przez Narodowy Bank Polski
i nie mniejszej ni˝ 2 % w stosunku rocznym —
na cele, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1,”;

2) po art. 10a dodaje si´ art. 10b w brzmieniu:
„Art. 10b. 1. Dop∏aty do oprocentowania kredy-

tów zaciàgni´tych od dnia 15 lipca

2002 r. do dnia 15 lipca 2003 r. przez
krajowych przedsi´biorców prowa-
dzàcych produkcj´ rolniczà, z prze-
znaczeniem na cele okreÊlone w art. 4
ust. 1 pkt 1, mogà byç stosowane za
okres nie d∏u˝szy ni˝ 24 miesiàce od
dnia otrzymania kredytu, w przypad-
ku gdy w gospodarstwach tych
przedsi´biorców wystàpi∏y powa˝ne
szkody spowodowane przez susz´,
która mia∏a miejsce w 2003 r.

2. Oprocentowanie kredytów, o których
mowa w ust. 1, ustala si´ w wysoko-
Êci okreÊlonej w art. 6 ust. 1 pkt 2.”.

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski

1840

USTAWA

z dnia 2 paêdziernika 2003 r.

o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw1)

Art. 1. W ustawie z dnia 20 paêdziernika 1994 r.
o specjalnych strefach ekonomicznych (Dz. U. Nr 123,
poz. 600, z póên. zm.2)) wprowadza si´ nast´pujàce
zmiany:

1) w art. 4 w ust. 4 dodaje si´ pkt 7 i 8 w brzmieniu:

„7) koszty inwestycji uwzgl´dniane przy oblicza-
niu wielkoÊci pomocy publicznej dla przedsi´-

———————
1) Niniejszà ustawà zmienia si´ ustawy: ustaw´ z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op∏atach lokalnych, ustaw´ z dnia

16 listopada 2000 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych oraz o zmianie niektórych ustaw oraz usta-
w´ z dnia 27 lipca 2002 r. o warunkach dopuszczalnoÊci i nadzorowaniu pomocy publicznej dla przedsi´biorców.

2) Zmiany ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 121, poz. 770, z 1998 r. Nr 106, poz. 668,
z 2000 r. Nr 117, poz. 1228 oraz z 2002 r. Nr 113, poz. 984 i Nr 240, poz. 2055.

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1995 r. Nr 83, poz. 418, z 1996 r. Nr 152, poz. 719, z 1997 r.
Nr 80, poz. 504, Nr 107, poz. 690, Nr 121, poz. 770 i Nr 158,
poz. 1044, z 1999 r. Nr 27, poz. 243, Nr 63, poz. 702 i Nr 70,
poz. 778, z 2000 r. Nr 122, poz. 1315, z 2001 r. Nr 72,
poz. 744 i 746 oraz z 2003 r. Nr 104, poz. 962.



biorców, którzy uzyskali zezwolenie po dniu
31 grudnia 2000 r., oraz dla przedsi´biorców,
o których mowa w art. 5 ust. 2 ustawy z dnia
2 paêdziernika 2003 r. o zmianie ustawy o spe-
cjalnych strefach ekonomicznych i niektórych
ustaw (Dz. U. Nr 188, poz. 1840),

8) sposób dyskontowania kosztów inwestycji
i wielkoÊci pomocy publicznej na dzieƒ uzyska-
nia zezwolenia.”;

2) w art. 7 ust. 1 i 1a otrzymujà brzmienie:
„1. Do sk∏adu rady nadzorczej spó∏ki b´dàcej za-

rzàdzajàcym, w stosunku do której Skarb Paƒ-
stwa posiada wi´kszoÊç g∏osów, które mogà
byç oddane na walnym zgromadzeniu lub
zgromadzeniu wspólników, powo∏uje si´ nie
wi´cej ni˝ 5 osób, w tym:
1) po jednym przedstawicielu: ministra w∏aÊci-

wego do spraw gospodarki, Prezesa Urz´du
Ochrony Konkurencji i Konsumentów, oraz
wojewody — jako przedstawicieli Skarbu
Paƒstwa,

2) nie wi´cej ni˝ dwóch przedstawicieli jedno-
stek samorzàdu terytorialnego, których
udzia∏ w kapitale zak∏adowym tej spó∏ki jest
najwi´kszy.

1a. Do sk∏adu rady nadzorczej spó∏ki b´dàcej za-
rzàdzajàcym, w stosunku do której samorzàd
województwa posiada wi´kszoÊç g∏osów, któ-
re mogà byç oddane na walnym zgromadzeniu
lub zgromadzeniu wspólników, powo∏uje si´
nie wi´cej ni˝ 5 osób, w tym:
1) dwóch przedstawicieli samorzàdu woje-

wództwa,
2) przedstawiciela ministra w∏aÊciwego do

spraw gospodarki,
3) nie wi´cej ni˝ dwóch przedstawicieli jedno-

stek samorzàdu terytorialnego, z wy∏àcze-
niem samorzàdu województwa, których
udzia∏ w kapitale zak∏adowym tej spó∏ki jest
najwi´kszy.”;

3) art. 12 otrzymuje brzmienie:
„Art. 12. Dochody uzyskane z dzia∏alnoÊci gospo-

darczej prowadzonej na terenie strefy
w ramach zezwolenia, o którym mowa
w art. 16 ust. 1, przez osoby prawne lub
osoby fizyczne prowadzàce dzia∏alnoÊç
gospodarczà sà zwolnione od podatku
dochodowego, odpowiednio na zasa-
dach okreÊlonych w przepisach o podat-
ku dochodowym od osób prawnych lub
w przepisach o podatku dochodowym od
osób fizycznych. WielkoÊç zwolnieƒ po-
datkowych okreÊlajà rozporzàdzenia Ra-
dy Ministrów ustanawiajàce strefy z za-
chowaniem zasad okreÊlonych w ustawie
z dnia 27 lipca 2002 r. o warunkach do-
puszczalnoÊci i nadzorowaniu pomocy
publicznej dla przedsi´biorców (Dz. U.
Nr 141, poz. 1177 oraz z 2003 r. Nr 159,
poz. 1537).”;

4) uchyla si´ art. 13;
5) w art. 17 uchyla si´ ust. 2;
6) w art. 19:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Zezwolenie wygasa z up∏ywem okresu, na

jaki zosta∏a ustanowiona strefa.”,
b) uchyla si´ ust. 2.

Art. 2. W ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o po-
datkach i op∏atach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9,
poz. 84 i Nr 200, poz. 1683 oraz z 2003 r. Nr 96, poz. 874
i Nr 110, poz. 1039) art. 1b otrzymuje brzmienie: 

„Art. 1b. 1. Ulgi i zwolnienia podatkowe w zakre-
sie podatków i op∏at lokalnych przy-
znane koÊcio∏om i zwiàzkom wyzna-
niowym regulujà odr´bne ustawy. 

2. Zwolnienia z podatku od nieruchomo-
Êci przyznane z tytu∏u prowadzenia
dzia∏alnoÊci gospodarczej na terenie
specjalnych stref ekonomicznych regu-
lujà przepisy ustawy z dnia 2 paêdzier-
nika 2003 r. o zmianie ustawy o spe-
cjalnych strefach ekonomicznych 
i niektórych ustaw (Dz. U. Nr 188,
poz. 1840).”.

Art. 3. W ustawie z dnia 16 listopada 2000 r.
o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicz-
nych oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 117,
poz. 1228) uchyla si´ art. 5.

Art. 4. W ustawie z dnia 27 lipca 2002 r. o warun-
kach dopuszczalnoÊci i nadzorowaniu pomocy pu-
blicznej dla przedsi´biorców (Dz. U. Nr 141, poz. 1177
oraz z 2003 r. Nr 159, poz.1537) wprowadza si´ nast´-
pujàce zmiany:

1) po art. 5 dodaje si´ art. 5a w brzmieniu:
„Art. 5a. WartoÊç pomocy regionalnej udzielonej

osobowej spó∏ce handlowej z tytu∏u in-
westycji prowadzonej w specjalnej stre-
fie ekonomicznej oblicza si´ z uwzgl´d-
nieniem wartoÊci pomocy publicznej
otrzymanej przez ka˝dego ze wspólników
tej spó∏ki w zakresie podatku dochodo-
wego zgodnie z przepisami ustawy z dnia
20 paêdziernika 1994 r. o specjalnych
strefach ekonomicznych (Dz. U. Nr 123,
poz. 600, z 1996 r. Nr 106, poz. 496,
z 1997 r. Nr 121, poz. 770, z 1998 r.
Nr 106, poz. 668, z 2000 r. Nr 117,
poz. 1228, z 2002 r. Nr 113, poz. 984
i Nr 240, poz. 2055 oraz z 2003 r. Nr 188,
poz. 1840).”;

2) po art. 44 dodaje si´ art. 44a w brzmieniu:
„Art. 44a. Wspólnicy osobowych spó∏ek handlo-

wych prowadzàcych dzia∏alnoÊç gospo-
darczà w specjalnych strefach ekono-
micznych na podstawie zezwolenia sà
zobowiàzani do przedstawiania infor-
macji niezb´dnych do realizacji przez te
spó∏ki obowiàzków wynikajàcych
z art. 39 ust. 2 i art. 44 ust. 1—3.”. 

Art. 5. 1. Z zastrze˝eniem ust. 6, przedsi´biorca,
który posiada zezwolenie uzyskane przed dniem
1 stycznia 2001 r., zachowuje prawo do zwolnieƒ po-
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datkowych okreÊlonych w art. 12 ustawy, o której mo-
wa w art. 1, w brzmieniu z dnia 31 grudnia 2000 r.:
1) w okresie do dnia 31 grudnia 2011 r. — je˝eli by∏

on w dniu wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy ma-
∏ym przedsi´biorcà w rozumieniu ust. 5;

2) w okresie do dnia 31 grudnia 2010 r. — je˝eli by∏
on w dniu wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy Êred-
nim przedsi´biorcà w rozumieniu ust. 5.

2. Dochody uzyskane przez przedsi´biorc´ innego
ni˝ przedsi´biorca, o którym mowa w ust. 1, z dzia∏al-
noÊci gospodarczej prowadzonej na terenie strefy na
podstawie zezwolenia wydanego przed dniem 1 stycz-
nia 2001 r., sà zwolnione z podatku dochodowego
w zakresie ustalonym w art. 12 ustawy, o której mowa
w art. 1, z tym ˝e:
1) maksymalna dopuszczalna wielkoÊç pomocy pu-

blicznej wynosi:
a) 30 % kosztów inwestycji poniesionych do dnia

31 grudnia 2006 r. — dla przedsi´biorców pro-
wadzàcych dzia∏alnoÊç w sektorze motoryzacyj-
nym w rozumieniu przepisów o pomocy pu-
blicznej,

b) 75 % kosztów inwestycji poniesionych do dnia
31 grudnia 2006 r. — dla przedsi´biorców pro-
wadzàcych dzia∏alnoÊç innà ni˝ okreÊlona
w lit. a na podstawie zezwolenia wydanego
przed dniem 1 stycznia 2000 r.,

c) 50 % kosztów inwestycji poniesionych do dnia
31 grudnia 2006 r. — dla przedsi´biorców pro-
wadzàcych dzia∏alnoÊç innà ni˝ okreÊlona
w lit. a na podstawie zezwolenia wydanego po
dniu 31 grudnia 1999 r.;

2) przy ustaleniu dopuszczalnej wielkoÊci pomocy
publicznej, o której mowa w pkt 1, uwzgl´dnia si´
koszty inwestycji poniesione przez przedsi´biorc´
w ramach zezwolenia od dnia uzyskania zezwole-
nia;

3) przy ustaleniu dopuszczalnej wielkoÊci pomocy
publicznej uwzgl´dnia si´ ca∏kowità wielkoÊç po-
mocy publicznej, jakà uzyska∏ przedsi´biorca od
dnia 1 stycznia 2001 r., z wy∏àczeniem pomocy pu-
blicznej wynikajàcej z deklaracji podatkowej z∏o˝o-
nej za rok 2000;

4) do okreÊlenia wielkoÊci pomocy publicznej z tytu-
∏u zwolnienia z podatku dochodowego przyjmuje
si´ dochód uzyskany z dzia∏alnoÊci gospodarczej
prowadzonej na terenie strefy w ramach zezwole-
nia, pomniejszony o równowartoÊç strat poniesio-
nych na tej dzia∏alnoÊci przez przedsi´biorc´ od
dnia 1 stycznia 2001 r.

3. W przypadku cofni´cia zezwolenia wydanego
przed dniem 1 stycznia 2001 r., przedsi´biorca traci
prawo do zwolnieƒ, o których mowa w ust. 1 i 2, i jest
zobowiàzany do zap∏aty, odpowiednio, podatku do-
chodowego od osób prawnych lub podatku dochodo-
wego od osób fizycznych obj´tego takimi zwolnienia-
mi za okres od powstania okolicznoÊci b´dàcej pod-
stawà cofni´cia zezwolenia.

4. Przepisów wydanych na podstawie art. 13
i art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. o warun-
kach dopuszczalnoÊci i nadzorowaniu pomocy pu-
blicznej dla przedsi´biorców (Dz. U. Nr 141, poz. 1177
oraz z 2003 r. Nr 159, poz. 1537), zwanej dalej „ustawà

o pomocy publicznej”, w cz´Êci dotyczàcej wielkoÊci
dopuszczalnej pomocy publicznej, nie stosuje si´
w zakresie uregulowanym w ust. 1 i 2 oraz art. 10 i 11. 

5. Ma∏ym lub Êrednim przedsi´biorcà, o którym
mowa w ust. 1, jest, odpowiednio, ma∏y lub Êredni
przedsi´biorca w rozumieniu ustawy z dnia 19 listopa-
da 1999 r. — Prawo dzia∏alnoÊci gospodarczej (Dz. U.
Nr 101, poz. 1178, z póên. zm.3)), zwanej dalej „ustawà
— Prawo dzia∏alnoÊci gospodarczej”, z tym ˝e:
1) w celu ustalenia spe∏nienia warunków, o których

mowa w art. 54 ust. 1 i art. 55 ust. 1 ustawy — Pra-
wo dzia∏alnoÊci gospodarczej, uwzgl´dnia si´ licz-
b´ zatrudnionych pracowników (w przeliczeniu na
pe∏ne etaty), przychód netto ze sprzeda˝y towa-
rów, wyrobów i us∏ug oraz operacji finansowych
i sum´ aktywów bilansu sporzàdzonego na koniec
poprzedniego roku obrotowego ka˝dej ze spó∏ek,
w której przedsi´biorca posiada prawo do co naj-
mniej 25 % udzia∏u w zysku lub co najmniej 25 %
ogólnej liczby wk∏adów, udzia∏ów lub akcji lub ta-
kà ich iloÊç, która uprawnia do co najmniej 25 %
g∏osów w zgromadzeniu wspólników lub walnym
zgromadzeniu akcjonariuszy;

2) progów, o których mowa w art. 54 ust. 2 i art. 55
ust. 2 ustawy — Prawo dzia∏alnoÊci gospodarczej,
nie uwa˝a si´ za przekroczone, je˝eli: 
a) wspólnikami (akcjonariuszami) spó∏ki sà spó∏ki

inwestujàce Êrodki publiczne w rozumieniu
przepisów o finansach publicznych, spó∏ki do-
konujàce inwestycji kapita∏owych o charakterze
czasowym lub inwestorzy kwalifikowani w rozu-
mieniu art. 4 pkt 21 lit. a—e ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. — Prawo o publicznym ob-
rocie papierami wartoÊciowymi (Dz. U. z 2002 r.
Nr 49, poz. 447, z póên. zm.4)) i ˝aden podmiot
nie jest podmiotem dominujàcym w tej spó∏ce
w rozumieniu tej ustawy albo 

b) kapita∏ zak∏adowy spó∏ki jest rozproszony w ta-
ki sposób, ˝e nie jest mo˝liwe okreÊlenie, do ko-
go nale˝à udzia∏y (akcje), a spó∏ka ta z∏o˝y
oÊwiadczenie, ˝e mo˝e zasadnie przypuszczaç,
˝e jej udzia∏y (akcje) nie nale˝à w co najmniej
25 % do jednego podmiotu lub ∏àcznie do kilku
podmiotów, które nie sà ma∏ymi lub Êrednimi
przedsi´biorcami w rozumieniu niniejszego
ust´pu;

3) za ma∏ego lub Êredniego przedsi´biorc´ uznaje si´
tak˝e spó∏k´ cywilnà, która spe∏nia warunki okre-
Êlone w art. 54 lub art. 55 ustawy — Prawo dzia∏al-
noÊci gospodarczej oraz warunki okreÊlone
w pkt 1 i 2. 

6. Poczàwszy od roku obrotowego nast´pujàcego
po roku, w którym:
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3) Zmiany ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 86,

poz. 958 i Nr 114, poz. 1193, z 2001 r. Nr 49, poz. 509,
Nr 67, poz. 679, Nr 102, poz. 1115 i Nr 147, poz. 1643,
z 2002 r. Nr 1, poz. 2, Nr 115, poz. 995 i Nr 130, poz. 1112
oraz z 2003 r. Nr 86, poz. 789 i Nr 128, poz. 1176.

4) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zosta∏y og∏oszone
w Dz. U. z 2002 r. Nr 240, poz. 2055 oraz z 2003 r. Nr 50,
poz. 424, Nr 84, poz. 774, Nr 124, poz. 1151 i Nr 170,
poz. 1651.



1) zosta∏o zbytych 100 % wk∏adów, udzia∏ów lub akcji
przedsi´biorcy b´dàcego ma∏ym lub Êrednim
przedsi´biorcà w rozumieniu ust. 5,

2) spó∏ka b´dàca ma∏ym lub Êrednim przedsi´biorcà
w rozumieniu ust. 5 po∏àczy∏a si´ z innà spó∏kà,

3) nastàpi∏o nabycie przedsi´biorstwa od przedsi´-
biorcy b´dàcego ma∏ym lub Êrednim przedsi´bior-
cà w rozumieniu ust. 5

— przedsi´biorca traci prawo do zwolnieƒ podatko-
wych, o których mowa w ust. 1. 

7. Je˝eli przedsi´biorca, o którym mowa w ust. 1
albo 2, jest osobowà spó∏kà handlowà albo spó∏kà cy-
wilnà, uprawnienia, o których mowa w ust. 1 i 2, przy-
s∏ugujà w okresie wa˝noÊci zezwolenia wspólnikom
tej spó∏ki.

8. Je˝eli przedsi´biorca, o którym mowa w ust. 2,
jest osobowà spó∏kà handlowà albo spó∏kà cywilnà,
maksymalnà dopuszczalnà wielkoÊç pomocy publicz-
nej, o której mowa w ust. 2, ustala si´:

1) odr´bnie w odniesieniu do ka˝dego wspólnika tej
spó∏ki proporcjonalnie do wielkoÊci jego udzia∏u
w zyskach spó∏ki;

2) z uwzgl´dnieniem wielkoÊci pomocy publicznej
otrzymanej przez t´ spó∏k´.

Art. 6. 1. Przedsi´biorca, który uzyska∏ zezwolenie
przed dniem 1 stycznia 2001 r., mo˝e wystàpiç z wnio-
skiem do ministra w∏aÊciwego do spraw gospodarki
o jego zmian´ polegajàcà na zastosowaniu do tego
przedsi´biorcy przepisów dotyczàcych zwolnieƒ po-
datkowych okreÊlonych w art. 5 w miejsce przepisów
art. 12 ustawy, o której mowa w art. 1, w brzmieniu
z dnia 31 grudnia 2000 r.

2. We wniosku, o którym mowa w ust. 1, przedsi´-
biorca mo˝e wnosiç tak˝e o zmian´ warunków zezwo-
lenia, w szczególnoÊci w zakresie poziomu zatrudnie-
nia i wielkoÊci nak∏adów inwestycyjnych. 

3. Minister w∏aÊciwy do spraw gospodarki, po za-
si´gni´ciu opinii Prezesa Urz´du Ochrony Konkurencji
i Konsumentów, mo˝e odmówiç zmiany zezwolenia,
o której mowa w ust. 1, je˝eli przedsi´biorca wnosi
o zmian´ przedmiotu dzia∏alnoÊci gospodarczej, która
w istotny sposób narusza lub grozi naruszeniem kon-
kurencji przez uprzywilejowanie niektórych przedsi´-
biorców lub produkcji niektórych towarów.

4. Do zmiany zezwolenia, o której mowa 
w ust. 1—3, nie stosuje si´ art. 19 ust. 4 ustawy, o któ-
rej mowa w art. 1.

5. Termin z∏o˝enia wniosku, o którym mowa
w ust. 1, up∏ywa z dniem 31 grudnia 2007 r. 

Art. 7. 1. Wp∏ywy z podatku dochodowego od
osób prawnych lub z podatku dochodowego od osób
fizycznych, w cz´Êci okreÊlonej w ust. 2, od podatnika
b´dàcego przedsi´biorcà, o którym mowa w art. 5
ust. 1 albo 2, dzia∏ajàcego na podstawie zezwolenia
wydanego przed dniem 1 stycznia 2001 r. i zmienione-
go stosownie do art. 6, sà gromadzone na rachunku

Êrodków specjalnych, którego dysponentem jest w∏a-
Êciwy dla danego podatnika urzàd skarbowy. Je˝eli
podatnik ten jest wspólnikiem osobowej spó∏ki han-
dlowej lub spó∏ki cywilnej, na rachunku Êrodków spe-
cjalnych sà gromadzone wp∏ywy z podatku dochodo-
wego podatnika z tytu∏u pozostawania wspólnikiem
tej spó∏ki. 

2. Wp∏ywy z podatku dochodowego od dochodów
osiàganych z dzia∏alnoÊci gospodarczej prowadzonej
na terenie strefy na podstawie zezwolenia, podlegajà-
ce przekazaniu na rachunek Êrodków specjalnych, sta-
nowià ró˝nic´ mi´dzy kwotà podatku nale˝nego i za-
p∏aconego przez podatnika w terminie z∏o˝enia dekla-
racji o wysokoÊci osiàgni´tego dochodu a kwotà po-
datku, która podlega∏aby zap∏acie przy uwzgl´dnieniu
zwolnieƒ wynikajàcych z art. 12 ustawy, o której mo-
wa w art. 1, w brzmieniu z dnia 31 grudnia 2000 r. 

3. Przekazanie na rachunek Êrodków specjalnych
wp∏ywów, o których mowa w ust. 2, nast´puje po z∏o-
˝eniu przez podatnika informacji, zgodnie z wzorem
okreÊlonym w ust. 10 pkt 3, w szczególnoÊci o wyso-
koÊci zwolnieƒ, o których mowa w ust. 2.

4. Informacja, o której mowa w ust. 3, sk∏adana
jest do urz´du skarbowego w terminie sk∏adania de-
klaracji o wysokoÊci osiàgni´tego dochodu (poniesio-
nej straty) za ka˝dy okres obejmujàcy okres, za który
wp∏ywy z podatku dochodowego lub ich cz´Êç podle-
ga∏y przekazaniu na rachunek Êrodków specjalnych,
w formie za∏àcznika do tej deklaracji.

5. Ze Êrodków specjalnych, o których mowa
w ust. 1, sà dokonywane wp∏aty do bud˝etu paƒstwa
w wysokoÊci odpowiadajàcej kwotom udzielonych do-
tacji do nowych inwestycji, o których mowa w art. 8. 

6. Ârodki specjalne, o których mowa w ust. 1, sà:

1) tworzone w okresie, na jaki zosta∏y ustanowione
poszczególne strefy;

2) gromadzone przez urz´dy skarbowe na wydzielo-
nym w tym celu oprocentowanym rachunku ban-
kowym w Banku Gospodarstwa Krajowego.

7. Wp∏aty ka˝dego podatnika, stanowiàce Êrodki
specjalne, sà gromadzone na oddzielnym subkoncie
Êrodków specjalnych.

8. Ârodki pieni´˝ne zgromadzone na subkontach
Êrodków specjalnych niewykorzystane w okresie nie
d∏u˝szym ni˝ 6 lat od up∏ywu okresu, na jaki zosta∏a
ustanowiona strefa, zostanà przekazane na rachunek
bud˝etu paƒstwa.

9. Kwoty uzyskane z tytu∏u oprocentowania Êrod-
ków specjalnych sà przekazywane na pokrycie prowi-
zji z tytu∏u prowadzenia rachunków Êrodków specjal-
nych przez Bank Gospodarstwa Krajowego oraz kosz-
tów ponoszonych przez urz´dy skarbowe. Kwota pro-
wizji Banku Gospodarstwa Krajowego nie mo˝e sta-
nowiç wi´cej ni˝ 20 % wysokoÊci oprocentowania
Êrodków specjalnych. 

10. Rada Ministrów okreÊli, w drodze rozporzàdze-
nia:
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1) sposób, tryb i terminy przekazywania i rozliczania
wp∏ywów z podatku dochodowego na Êrodki spe-
cjalne, z uwzgl´dnieniem terminów dokonywania
wp∏at podatku dochodowego i terminów ostatecz-
nych rozliczeƒ;

2) sposób dysponowania Êrodkami specjalnymi,
z uwzgl´dnieniem efektywnoÊci wykorzystania
Êrodków specjalnych;

3) wzór informacji, o której mowa w ust. 3, wraz z ob-
jaÊnieniami co do sposobu jej wype∏niania, termi-
nu i miejsca jej sk∏adania.

Art. 8. 1. W okresie od 2006 r. do 2023 r. jest two-
rzona w ustawie bud˝etowej rezerwa celowa w kwocie
okreÊlonej przez ministra w∏aÊciwego do spraw go-
spodarki, lecz nie wi´kszej ni˝ suma Êrodków specjal-
nych, o których mowa w art. 7, wykazanych przez
urz´dy skarbowe na dzieƒ 30 czerwca poprzedniego
roku, z wy∏àczeniem wp∏aconych zaliczek na podatek
dochodowy. 

2. Rezerwa celowa, o której mowa w ust. 1, jest
przeznaczona na dotacje do nowych inwestycji, nie-
uwzgl´dnionych przy obliczaniu kosztów inwestycji,
o których mowa w art. 5 ust. 2 pkt 2, w wysokoÊci nie-
przekraczajàcej maksymalnej wielkoÊci pomocy pu-
blicznej przewidzianej dla obszarów okreÊlonych na
podstawie art. 13 ustawy o pomocy publicznej.

3. Dotacji do nowej inwestycji w rozumieniu art. 7
pkt 11 ustawy o pomocy publicznej, realizowanej na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, udziela si´, z za-
strze˝eniem ust. 11:

1) podatnikowi, o którym mowa w art. 7 ust. 1, albo
przedsi´biorcy, który na podstawie art. 93 ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa
(Dz. U. Nr 137, poz. 926, z póên. zm.5)) wstàpi∏ we
wszelkie przewidziane w przepisach prawa podat-
kowego prawa i obowiàzki przekszta∏conego pod-
miotu — w razie przekszta∏cenia podatnika wymie-
nionego w art. 7 ust. 1;

2) przedsi´biorcy, w którego kapitale zak∏adowym
podatnik lub przedsi´biorca, o których mowa
w pkt 1, posiada udzia∏ wynoszàcy co najmniej
25 %;

3) przedsi´biorcy, w którego kapitale zak∏adowym
podmiot dominujàcy w rozumieniu ustawy, o któ-
rej mowa w art. 5 ust. 5 pkt 2 lit. a, wobec podat-
nika lub przedsi´biorcy, o których mowa w pkt 1,
posiada udzia∏ wynoszàcy co najmniej 90 %.

4. Dotacja do nowej inwestycji, o której mowa
w ust. 2, nie mo˝e przekraczaç kwoty Êrodków specjal-
nych, o których mowa w art. 7, zgromadzonych na

subkoncie Êrodków specjalnych wyodr´bnionym dla
danego podatnika, wed∏ug stanu na dzieƒ 30 czerwca
roku poprzedzajàcego rok, w którym zosta∏ z∏o˝ony
wniosek o dotacj´, z wy∏àczeniem wp∏aconych do te-
go dnia zaliczek na podatek dochodowy, i jest udziela-
na w okresie nie d∏u˝szym ni˝ okres, o którym mowa
w art. 7 ust. 8.

5. Otrzymana dotacja do nowej inwestycji nie sta-
nowi przychodu w rozumieniu przepisów o podatku
dochodowym.

6. Organem udzielajàcym dotacji do nowej inwe-
stycji jest minister w∏aÊciwy do spraw gospodarki.

7. Dotacja do nowej inwestycji jest udzielana na
wniosek podatnika albo przedsi´biorcy, o których mo-
wa w ust. 3, z tym ˝e w przypadku wniosku sk∏adane-
go przez przedsi´biorc´, o którym mowa w ust. 3 pkt 2
lub 3, jest konieczne wyra˝enie zgody przez podatnika
albo przedsi´biorc´, o których mowa w ust. 3 pkt 1.

8. Minister w∏aÊciwy do spraw gospodarki okreÊli,
w drodze rozporzàdzenia:

1) wzór wniosku, o którym mowa w ust. 7, oraz wy-
magane dokumenty,

2) szczegó∏owy tryb i termin sk∏adania i rozpatrywa-
nia wniosku, o którym mowa w ust. 7

— majàc na wzgl´dzie zapewnienie sprawnego
udzielania dotacji.

9. Podstawà udzielenia dotacji jest umowa zawar-
ta przez ministra w∏aÊciwego do spraw gospodarki
z otrzymujàcym dotacj´. 

10. Umowa, o której mowa w ust. 9, okreÊla war-
toÊç i harmonogram inwestycji oraz liczb´ zatrudnio-
nych pracowników. Umowa okreÊla tak˝e wielkoÊç
i przeznaczenie oraz zasady rozliczania dotacji i przy-
czyny zwrotu udzielonej dotacji.

11. Minister w∏aÊciwy do spraw gospodarki mo˝e
odmówiç, w drodze decyzji, udzielenia dotacji, o której
mowa w ust. 2, je˝eli jej udzielenie w istotny sposób
mog∏oby naruszyç lub groziç naruszeniem konkuren-
cji przez uprzywilejowanie niektórych przedsi´bior-
ców lub produkcji niektórych towarów.

Art. 9. 1. Zwrot nadp∏aty podatku dochodowego
podatnikowi, o którym mowa w art. 7 ust. 1, w cz´Êci
tego podatku przekazanej na rachunek Êrodków spe-
cjalnych, nast´puje ze Êrodków zgromadzonych na
subkoncie Êrodków specjalnych wyodr´bnionym dla
danego podatnika — do wysokoÊci zgromadzonych
Êrodków.

2. Do zwrotu nadp∏at, o których mowa w ust. 1,
stosuje si´ przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.
— Ordynacja podatkowa.

Art. 10. 1. Zwalnia si´ z podatku od nieruchomoÊci
grunty, budowle i budynki, które sà zaj´te na prowadze-
nie dzia∏alnoÊci gospodarczej na terenie strefy na pod-
stawie zezwolenia, zmienionego stosownie do przepi-
sów art. 6, przez przedsi´biorc´, do którego stosuje si´
art. 5 ust. 2, w okresie wa˝noÊci tego zezwolenia.
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5) Zmiany ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1997 r.

Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 1999 r. Nr 11,
poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Nr 116,
poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1315, z 2001 r.
Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110,
poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130, poz. 1452, z 2002 r.
Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271
i Nr 169, poz. 1387 oraz z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 137,
poz. 1302.



2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1, stanowià
regionalnà pomoc publicznà na wspieranie nowych
inwestycji w rozumieniu ustawy o pomocy publicznej.

3. WielkoÊç zwolnienia, o którym mowa w ust. 1,
wlicza si´ do maksymalnej dopuszczalnej pomocy pu-
blicznej okreÊlonej w art. 5 ust. 2.

4. WysokoÊç zwolnienia okreÊla si´ wed∏ug stanu
gruntów, budowli i budynków b´dàcych podstawà ob-
liczenia podatku za rok 2000 i wed∏ug stawek podatku
obowiàzujàcych w roku 2000 w danej gminie.

5. Gmina, która w danym roku podatkowym nie
uzyska∏a dochodów na skutek zwolnienia przedsi´-
biorców, o których mowa w ust. 1, z podatku od nieru-
chomoÊci, otrzymuje w nast´pnym roku z bud˝etu
paƒstwa cz´Êç rekompensujàcà subwencji ogólnej na
wyrównanie ubytku dochodów, wynikajàcego ze zwol-
nienia, o którym mowa w ust. 1, w wysokoÊci tego
zwolnienia.

6. Kwot´ przeznaczonà na cz´Êç rekompensujàcà
subwencji, o której mowa w ust. 5, okreÊla dla ka˝de-
go roku bud˝etowego ustawa bud˝etowa.

7. Minister w∏aÊciwy do spraw gospodarki okreÊla
corocznie, w drodze rozporzàdzenia, wykaz gmin,
o których mowa w ust. 5, którym przys∏uguje cz´Êç re-
kompensujàca subwencji ogólnej za rok poprzedni,
majàc na uwadze sprawne przekazanie subwencji.

8. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych w porozumieniu z ministrem w∏aÊciwym do
spraw gospodarki okreÊli, w drodze rozporzàdzenia: 

1) sposób ustalania i tryb przekazywania cz´Êci re-
kompensujàcej subwencji ogólnej, o której mowa
w ust. 5,

2) szczegó∏owe dane niezb´dne do ustalenia wysoko-
Êci utraconych dochodów gmin z tytu∏u zwolnie-
nia z podatku od nieruchomoÊci,

3) wzór wniosku o przyznanie cz´Êci rekompensujà-
cej subwencji ogólnej, o której mowa w ust. 5,
oraz termin jego sk∏adania 

— majàc na uwadze sprawne przekazywanie sub-
wencji.

9. Kwoty cz´Êci rekompensujàcej subwencji ogól-
nej minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicznych
przekazuje gminom w terminie do dnia 25 listopada
roku, w którym gmina z∏o˝y∏a wniosek, za rok po-
przedni.

10. Do cz´Êci rekompensujàcej subwencji ogólnej
dla gmin, o której mowa w ust. 5, w zakresie prawid∏o-
woÊci sporzàdzania wniosku oraz zwrotu nienale˝nie
otrzymanych kwot, stosuje si´ przepisy o dochodach
jednostek samorzàdu terytorialnego.

Art. 11. 1. Umorzenie przez organ gminy zaleg∏oÊci
z tytu∏u podatku od nieruchomoÊci nale˝nego za okres
od dnia 1 stycznia 2001 r. od gruntów, budowli i bu-
dynków zaj´tych przez przedsi´biorc´ prowadzàcego
dzia∏alnoÊç gospodarczà na terenie strefy na podsta-
wie zezwolenia, który zawar∏ przed dniem 1 stycznia
2001 r. umow´, porozumienie lub list intencyjny, któ-
rego stronà jest gmina, na terenie której po∏o˝one sà
grunty, budowle lub budynki, w którym gmina zobo-
wiàza∏a si´ zwolniç tego przedsi´biorc´ z podatku od
nieruchomoÊci, zaniechaç poboru tego podatku lub
umorzyç zaleg∏oÊci z tytu∏u tego podatku, dokonane
po dniu, w którym nastàpi∏o poniesienie kosztów in-
westycyjnych kwalifikujàcych si´ do obj´cia pomocà
publicznà w rozumieniu przepisów o pomocy publicz-
nej, stanowi regionalnà pomoc publicznà na wspiera-
nie nowych inwestycji w rozumieniu ustawy o pomo-
cy publicznej.

2. WielkoÊç umorzenia, o którym mowa w ust. 1,
wlicza si´ do maksymalnej dopuszczalnej pomocy pu-
blicznej okreÊlonej w art. 5 ust. 2.

Art. 12. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem uzyska-
nia przez Rzeczpospolità Polskà cz∏onkostwa w Unii
Europejskiej, z wyjàtkiem:

1) art. 4, art. 6 i art. 11 — które wchodzà w ˝ycie po
up∏ywie 30 dni od dnia og∏oszenia;

2) art. 2 i art. 10 — które wchodzà w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2004 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 28 paêdziernika 2003 r.

w sprawie szczegó∏owych zasad i trybu pokrywania kosztów zwiàzanych z utworzeniem i dzia∏alnoÊcià 
studiów wojskowych w wy˝szych szko∏ach morskich

Na podstawie art. 95 ust. 4 ustawy z dnia 21 listo-
pada 1967 r. o powszechnym obowiàzku obrony Rze-

czypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2002 r. Nr 21, poz. 205,
z póên. zm.1)) zarzàdza si´, co nast´puje: 

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 81, poz. 732,

Nr 113, poz. 984 i 985, Nr 156, poz. 1301, Nr 166, poz. 1363, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679 i 1687 oraz z 2003 r.
Nr 45, poz. 391, Nr 90, poz. 844, Nr 96, poz. 874, Nr 139, poz. 1326 i Nr 179, poz. 1750.


